
Kvalitetssystemet 

Fra undersøgelser til handlinger 
 

Ansvaret for opfølgning på undersøgelser og analyser ligger hos den enkelte leder – ansvaret for gennemførelse af undersøgelserne og udarbejdelse 
af analyserne ligger hos kvalitetsmedarbejderen. 

I afdelingens oversigt over fordelingen af ledernes arbejdsopgaver fremgår det hvilke områder den enkelte leder er ansvarlig for. Ansvaret for 
opfølgningen på undersøgelser og på indsatser baseret på tidligere undersøgelser, afspejler således opgavefordelingen. 

I kvalitetssystemet er der en del undersøgelser og analyser, der gennemføres rutinemæssigt en eller flere gange i løbet af skoleåret. Hvert år 
gennemføres der endvidere ad hoc undersøgelser, der skal afdække særlige fokusområder udpeget af skolens ledelse. 

 

  Formål 
Skolens selvevaluering – status 
på de retningsgivende mål 

Årligt (marts) Løbende opfølgning på skolens præstationer angående de 
retningsgivende mål samt særlige fokusanalyser. Selvevalueringen 
præsenteres for bestyrelsen 
Ansv: rektor 

Undersøgelse af elevernes start 
på uddannelsen 

Årligt, (september) Sikring af elevernes trivsel ved start i grundforløbet 
Ansv: uddannelsesleder med ansvar for elevernes grundforløb 

Elevtrivselsundersøgelse Årligt (december) Input til handleplaner for sikring af det gode læringsmiljø. 
Kontaktlærerne gennemgår resultater med klasserne og med 
underviserkollegerne. Fastholdelsesteamet involveres 
Ansv: udd-lederen med ansvaret for trivsel 
 

Undervisningsevaluering Årligt/halvårligt (oktober og april) Elevernes evaluering af den enkelte lærer i det enkelte fag. 
Underviserens input til udvikling af undervisning, der kan øge elevernes 
læring 
Læreren gennemfører evalueringen og udarbejder efterfølgende 
handleplan. Planerne indgår i den årlige medarbejderudviklingssamtale 
Ansv: underviser og nærmeste leder 

Evaluering af brobygning Efterår for 10. klasse 
Forår for 8. klasse 

Løbende justering af gennemførelsen af brobygningsforløb 
Ansv: udd-leder 



MTU Hvert andet år Udarbejdelse af indsatser der kan sikre et godt arbejdsmiljø 
Ansv: direktør, samarbejdsudvalg 

Ad hoc - analyser Løbende Lederne identificerer fokus for ad hoc analyserne. På baggrund af 
analyser udarbejder lederen handleplaner 
Eksempler på ad hoc analyser: 

- Elevernes faglige niveau i udvalgte fag 
- Effekten af supervision 
- Opfyldelse af målsætninger fr skolens strategi 
- Frafaldsanalyser 
- Fraværsanalyser 

Ansv: den enkelte leder 
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